Муниципальное автономное учреждение
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

КИРОВСКОГО РАЙОНА» г. Перми

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

19.08.2019 № 1

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Сысольская, д.10/5.
Время проведения заседания: 10:00 час.
Общее количество членов комиссии: 5 чел.
Присутствовало 5 чел.

На организационном заседании присутствовали:

Председатель комиссии:
Павлов Петр Юрьевич - директор;
Заместитель председателя комиссии:
Хисматулина Елена Александровна, заместитель директора по спортивной подготовке;
Члены комиссии:
Зыков Андрей Владимирович, заместитель директора по административно-хозяйственной
работе;
Литвиновская Ксения Викторовна, инструктор-методист физкультурно-спортивной
организации;
секретарь комиссии:
Дудина Светлана Викторовна - секретарь руководителя.

Повестка заседания:

1. Определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции;
2. Выполнение работ по плану мероприятий по противодействию коррупции на
2019-2020 гг.

Слушали:
1. Павлова П.Ю., который разъяснил присутствующим основные направления работы
Комиссии в соответствии с Положением о комиссии по противодействию коррупции
в муниципальном автономном учреждении «Спортивная школа олимпийского
резерва Кировского района» г. Перми, функциональные обязанности членов
комиссии. Разъяснил пункты Плана противодействия коррупции в муниципальном
автономном учреждении «Спортивная школа олимпийского резерва Кировского
района» г. Перми на 2019-2020 годы

2. Зыкова А.В., который разъяснил присутствующим о работе по осуществлению
комплекса организационных и разъяснительных мер по соблюдению сотрудниками
учреждения законодательства Российской Федерации в сфере противодействия
коррупции, указал комиссию о памятках и информационном материале, размещенных
на стендах учреждения.
Зыков А.В. отметил, что производится анализ работы учреждения в сфере,
регулирующей осуществление закупок, товаров, работ и услуг, согласно п. 12 ст. 7
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 27Э-ФЗ "О противодействии
коррупции", как обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной

конкуренции и объективности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных или муниципальных нужд. Закупки организуются в
соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц». Информация о проведения
закупок общедоступна на официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(Официальный сайт ЕИС, zakupki.gov.ru) что обеспечивает свободный и
безвозмездный доступа к полной и достоверной информации о закупках, в целях
создания конкурентных условий и открытости закупок для поставщиков, ежегодно
публикуется план график размещения заказов.

Хисматулина Е.А. отметила отсутствие, заявлений которые подлежат
рассмотрению в соответствии с действующим законодательством обращений
физических и юридических лиц, содержащих сведения о коррупционных
правонарушениях, совершенных сотрудниками учреждения. Жалоб со стороны
родителей, тренерского состава и спортсменов по вопросам неэтичного или
коррупционного поведения сотрудников учреждения не поступало. Кроме того, в
учреждении разработаны и приняты локальные акты по противодействию коррупции,
предусмотренные действующими нормативными актами в области
антиокррупционного законодательства. Привлечение целевых взносов физических и
юридических лиц производится в строгом соответствии с действующим
законодательством, через расчетный счет учреждения. Укрепление материально-
технической базы производится в рамках утвержденного бюджета учреждения.

Решили:
1. Содействовать реализации антикоррупционной политики
2. Выполнять функциональные обязанности, в соответствии с положением об
антикоррупционной политике в муниципальном автономном учреждении
«Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми
3. Реализовывать мероприятия в соответствии с Планом мероприятий.
4. Принять вышеизложенную информацию к сведению.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

П.Ю. Павлов

С.В. Дудина